

Bokmeldinger

KNUT HOLTER

Tropical Africa and the Old Testament. A Select and Annotated Bibliography (University of Oslo, Faculty of Theology, Bibliography Series 6), Oslo 1996, 106 s.

Knut Holter som underviser ved Misjonshøgskolen i Stavanger, har i sin doktoravhandling behandlet Den andre Jesajas forkastelse av avgudsbildene. Med den foreliggende bibliografien har han nå gitt oss en innføring i sitt viktige prosjekt: afrikanernes tolkning av Det gamle testamente.

Den europeer som har kontakt med folk som hører hjemme på det afrikanske kontinentet, merker fort at noen kulturelle trekk, f.eks. familiefølelsen, minner mye om de bibelske personenes verden. Møtet mellom gammel religion og kristendommen i Afrika minner ofte om møtet mellom hedningenes og Israels tro i Det gamle testamente. Et stigende antall afrikanske teologer gjør seg etter hvert gjeldende som frukt av misjon og kirkelig selvstendiggjøring. Disse vil nettopp ha bakgrunn og blick for å forstå sider ved den gammeltestamentlige levemåten som vi ikke uten videre skjønner. De utnytter også ofte den bibelske kulturen som forbilledlig på en måte vi heller ikke er vant med.

I denne bibliografien oppfører og resymerer Holter 232 bidrag fra afrikanske skribenter til GT. Disse bidragene er hentet fra den tropiske delen av kontinentet, landene mellom Magreb og Sør Afrika. Fornuftigvis holder han Nordafrika med Egypt, Etiopia, Eritrea og Sør Afrika utenfor i denne omgang. Disse områdene vil gi stoff til videre bibliografiske publikasjoner i fremtiden.

Med sine «abstracts» blir Holters bibliografi en gullgrube for den famlende europeiske leseren og gir mersmak.

Registrene over bibelsteder, geografiske steder, språk og hovedbegreper gjør det lett å finne frem i det omfattende stoffet.

Det er grunn til takknemlighet for denne spesielle bibliografien fordi den møter behovet for orientering når teologiens ulike disipliner i dag stadig deles opp i sterkt spesialiserte områder. Holters arbeide bidrar på positivt vis til kommunikasjonen mellom Afrikas og de vesteuropeiske misjonslandenes teologi.

Arvid Tångberg

SAPHIR ATHYAL (ed.)

Church in Asia Today: Opportunities & Challenges.

Lausanne Committee for World Evangelization,
Singapore 1996. US\$ 20,00

Det er generelt et problem for misjonshistoriske og kirkehistoriske framstillinger at de har vanskelig for å være a jour når det gjelder den aktuelle situasjon. Det er derfor vanligvis adskillig enklere å skaffe seg oversikt over kirkens stilling i et land eller i en verdensdel på et gitt tidspunkt i fortiden, enn det er å finne en tilsvarende oversiktsframstilling av den aktuelle situasjon.

For Asias vedkommende representerer den boken som her anmeldes imidlertid et vesentlig framskritt i denne sammenheng. Boken er utgitt av Asias Lausanne-bevegelse, og inneholder 25 kapitler og en innledning. Hvert av kapitlene gir en oversikt over den kirkelige situasjon i ett asiatiske land, skrevet av en ekspert som i de fleste tilfelle kommer fra det land som behandles. En går systematisk gjennom hele kontinentet, med unntak av den asiatiske delen av Russland. På den måten makter disse kapitlene å gi et bilde av den kirkelige situasjon i Asia fra Japan i øst til Palestina i vest som på en gang er både detaljert, oversiktlig og pålitelig.

Forfattere er alle relatert til Lausanne-bevegelsen og skriver derfor ut fra et evangelikalt ståsted, men framstillingen er ikke begrenset til evangelikale grupper og bevegelser. Kapitlene gir korte riss av de enkelte lands politiske historie som bakgrunn for skildringen av de kirkelige forhold. Også denne er stort sett historisk orientert, men med hovedvekt på aktuelle forhold. Både katolske og protestantiske kirker behandles; de siste naturlig nok mest detaljert.

Boken har et vell av informasjon. Hvordan er samarbeidsforholdene mellom kirkene i Japan? Hvordan har Sør-Koreas kirkevekst skjedd? Hvordan har de kinesiske kristne hatt det under og etter kulturrevolusjonen, og hvordan har de kristne i muslimske land det?

Hvordan er forholdene for de messianske jøder, og hvordan ser palestinske kristne nå på sin situasjon? Disse og mange andre spørsmål får i denne boken ryddige og greie svar av folk som kjenner situasjonen i det enkelte land.

For en samlet veiledning til den kirkelige situasjon i Asia ved slutten av det annet årtusen, finnes det derfor neppe noe alternativ til denne boken. Det er derfor en bok som fortjener en vid leserkrets, både blant misjonsinteresserte flest og – ikke minst – blant misjonsledere med ansvar for Asia-misjon.

Boken kan bestilles ved henvendelse til The Asia Lausanne Committee for World Evangelization, c/o Canon Dr James Wong, Chapel of the Resurrection, 4 Malan Road, Singapore 109434, faks (+65) 272-2059.

Knut Alfsvåg